000 «Альянс-Финанс»

(NHH 5902043604)

614015, Пермский край,

г. Пермь, ул. Куйбышева, д. 47, офис.95

e-mail: Stepanov@mail.com

ПРЕДПИСАНИЕ О ПРЕКРАЩЕНИИ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

10 ноября 2020 года

г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе в составе:

председателя Комиссии: <...> - заместителя руководителя

Челябинского УФАС России;

членов Комиссии: <...>- специалиста-эксперта отдела

контроля торгов и органов власти

Челябинского УФАС России;

<...> специалиста-эксперта отдела контроля торгов и органов власти

Челябинского УФАС России,

на основании решения от 10 ноября 2020 года по делу № 074/05/28-2435/2019 о признании ненадлежащей рекламы ООО «Альянс-Финанс» (ИНН 5902043604) со сведениями: «Деньги по паспорту. Гарантированная ставка 10.2% годовых Возраст от 18 до 85 лет сроку от 6 мес. До 7 лет до 1 000 000 р. Без страховок. Любая кредитная история. 8(351) 247-84-20, 8-932-014-24-26», размещенную на столбе по адресу: г. Челябинск, пр. Свердловский, д.78, поскольку при ее размещении нарушены требования пункта 20 части 3 статьи 5, части 14 статьи 28 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Федеральный закон «О рекламе»), и в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 33, частями 1,3 статьи 36 Федерального закона «О рекламе», пунктами 44, 45 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,

- 1. ООО «Альянс-Финанс» (ИНН 5902043604) незамедлительно со дня получения настоящего предписания прекратить нарушение требования пункта 20 части 3 статьи 5, части 14 статьи 28 Федерального закона «О рекламе», а именно: не распространять рекламные листовки со сведениями: «Деньги по паспорту. Гарантированная ставка 10.2% годовых Возраст от 18 до 85 лет сроку от 6 мес. До 7 лет до 1 000 000 р. Без страховок. Любая кредитная история. 8(351) 247-84-20, 8-932-014-24-26».
- 2. ООО «Альянс-Финанс» (ИНН 5902043604) в срок **до 10 декабря 2020 года** представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области **письменные доказательства исполнения** пункта 1 настоящего предписания (фотоматериалы с фиксацией рекламных конструкций, утвержденные макеты рекламы и т.д.).

В случае невыполнения в установленный срок предписания о прекращении нарушения законодательства о рекламе Челябинское УФАС России вправе в соответствии с пунктом 2 статьи 19.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях привлечь виновное лицо к административной ответственности.

Предписание может быть обжаловано в Арбитражный суд в порядке, предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Председатель Комиссии	<>
Члены комиссии	<>
<>	
<>(351) 265 93 79	

16.11.2020